PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
                    ESTADO DO PARANÁ

                        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PROCESSO Nº 189/2017 - PMM
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 112/2017 – PMM
DATA: 16/01/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no art. 4, XVIII da Lei nº 10.520/2002, torna-se público o

resultado  da  licitação  em  epígrafe,  cuja  classificação  dá-se  da  seguinte  forma.  Foi

declarada  vencedora  do  certame  as  empresas:  ALTERMED  MATERIAL  MÉDICO

HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.802.002/0001-02, do item 01 no valor de

R$9.380,00 (nove mil, trezentos e oitenta reais), do item 23 no valor de R$5.455,00 (cinco

mil,  quatrocentos  e  cinquenta  e  cinco  reais),  do  item  24  no  valor  de  R$960,00

(novecentos e sessenta reais), do item 27 no valor de R$2.000,00 (dois mil reais), do item

29 no valor de R$656,00 (seiscentos e cinquenta e seis reais), do item 34 no valor de

R$3.180,00 (três mil, cento e oitenta reais), do item 45 no valor de R$23.940,00 (vinte e

três  mil,  novecentos  e  quarenta  reais),  do  item 49  no  valor  de R$1.876,00  (um mil,

oitocentos e setenta e seis reais), do item 52 no valor de R$500,00 (quinhentos reais), do

item 61 no valor de R$1.402,00 (um mil, quatrocentos e dois reais), do item 73 no valor

de R$960,00 (novecentos e sessenta reais), do item 75 no valor de R$3.010,00 (três mil e

dez  reais).  COMERCIAL  CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº

67.729.178/0004-91,  do item 02 no valor de R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais), do

item 05 no valor  de R$1.000,00 (um mil  reais),  do item 26 no valor  de R$94.080,00

(noventa e  quatro  mil  e  oitenta  reais),  do  item 46 no valor  de R$6.370,00 (seis  mil,

trezentos e setenta reais), do item 66 no valor de R$1.150,00 (um mil, cento e cinquenta

reais), do item 68 no valor de R$250,00 (duzentos e cinquenta reais), do item 70 no valor

de R$2.020,00 (dois mil e vinte reais), do item 71 no valor de R$2.020,00 (dois mil e vinte

reais), do item 85 no valor de R$100,00 (cem reais), do item 90 no valor de R$2.040,00

(dois  mil  e  quarenta  reais).  CRISTALIA  PRODUTOS  QUIMICOS  FARMACEUTICOS

LTDA, inscrita no CNPJ Nº 44.734.671/0001-51, do item 03 no valor de R$154,00 (cento

e cinquenta e quatro reais),  do item 18 no valor  de R$3.270,00 (três mil,  duzentos e

setenta reais), do item 31 no valor de R$13.300,00 (treze mil e trezentos reais), do item

33 no valor de R$132,30 (cento e trinta e dois reais e trinta centavos), do item 36 no valor

de R$3.464,00 (três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais) e do item 37 no valor de

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone  (41) 3971-6003/6012/6140 - Fax (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
                    ESTADO DO PARANÁ

                        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

R$700,00 (setecentos reais).  DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP,

inscrita no CNPJ nº 76.386.283/0001-13, do item 39 no valor de R$324,00 (trezentos e

vinte e quatro reais), do item 44 no valor de R$13.200,00 (treze mil e duzentos reais), do

item 57 no valor de R$30.000,00 (trinta mil reais), do item 59 no valor de R$1.260,00 (um

mil e duzentos e sessenta reais), do item 62 no valor de R$1.230,00 (um mil, duzentos e

trinta reais), do item 79 no valor de R$12.960,00 (doze mil, novecentos e sessenta reais)

e dos item 89 no valor de R$4.800,00  (quatro mil e oitocentos reais).  DROGAFONTE

LTDA, inscrita no CNPJ nº 08778.201/0001-26, do item 08 no valor de R$1.360,00 (um

mil,  trezentos  e  sessenta  reais),  do  item  25  no  valor  de  R$8.400,00  (oito  mil  e

quatrocentos reais),  do item 40 no valor de R$1.137,00 (um mil,  cento e trinta e sete

reais), do item 50 no valor de R$3.200,00 (três mil e duzentos reais) e do item 58 no valor

de R$2.000,00 (dois mil  reais).  INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 12.889.035/0001-02, do item 11 no valor de R$8.400,00 (oito mil e

quatrocentos reais), do item 15 no valor de R$3.300,00 (três mil e trezentos reais), do

item 35 no valor de R$5.220,00 (cinco mil, duzentos e vinte reais), do item 38 no valor de

R$4.180,00 (quatro mil, cento e oitenta reais), do item 51 no valor de R$1.300,00 (um mil

e trezentos reais), do item 80 no valor de R$1.810,00 (um mil, oitocentos e dez reais) e

do item 81 no valor de R$540,00 (quinhentos e quarenta reais). MAURO MARCIANO

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 94.894.169/0001-86, do

item 07 no valor de R$114.90 (cento e quatorze reais e noventa centavos), do item 16 no

valor de R$430,00 (quatrocentos e trinta reais), do item 20 no valor de R$2.220,00 (dois

mil,  duzentos  e  vinte  reais),  do  item  21  no  valor  de  R$7.155,00  (sete  mil,  cento  e

cinquenta e cinco reais), do item 28 no valor de R$59.200,00 (cinquenta e nove mil e

duzentos reais), do item 32 no valor de R$800,00 (oitocentos reais) e do item 41 no valor

de R$591,00 (quinhentos e noventa e um reais).  PONTAMED FARMACEUTICA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 02.816.696/0001-54, do item 04 no valor de R$9.600,00 (nove mil e

seiscentos reais), do item 06 no valor de R$2.444,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta e

quatro reais), do item 13 no valor de R$5.100,00 (cinco mil e cem reais), do item 14 no

valor  de  R$3.870,00  (três  mil,  oitocentos  e  setenta  reais),  do  item  19  no  valor  de

R$4.760,00 (quatro mil setecentos e sessenta reais), do item 30 no valor de R$19.600,00

(dezenove  mil  e  seiscentos  reais),  do  item  42  no  valor  de  R$2.600,00  (dois  mil  e

seiscentos reais), do item 53 no valor de R$2.200,00 (dois mil e duzentos reais), do item

55 no valor de R$3.480,00 (três mil, quatrocentos e oitenta reais), do item 65 no valor de

R$1.990,00 (um mil, novecentos e noventa reais), do item 69 no valor de R$1.120,00 (um

mil, cento e vinte reais), do item 72 no valor de R$1.001,40 (um mil, um real e quarenta

centavos), do item 74 no valor de R$306,00 (trezentos e seis reais), do item 82 no valor

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone  (41) 3971-6003/6012/6140 - Fax (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
                    ESTADO DO PARANÁ

                        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

de R$1.191,00 (um mil, cento e noventa e um reais), do item 83 no valor de R$555,00

(quinhentos e cinquenta e cinco reais) e do item 86 no valor de R$3.138,00 (três mil,

cento e trinta e oito reais).  PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 81.706.251/0001-98, do item 09 no valor de R$13.140,00 (treze mil,

cento e quarenta reais), do item 10 no valor de R$10.190,00 (dez mil, cento e noventa

reais), do item 12 no valor de R$21.120,00 (vinte e um mil, cento e vinte reais), do item

17 no valor de R$9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais), do item 43 no valor de

R$26.000,00 (vinte e seis mil reais), do item 47 no valor de R$2.100,00 (dois mil e cem

reais),  do  item 48  no  valor  de  R$600,00  (seiscentos  reais),  do  item 54  no  valor  de

R$7.000,00 (sete mil reais), do item 56 no valor de R$1.220,00 (um mil, duzentos e vinte

reais), do item 64 no valor de R$1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais), do item 67

no valor de R$1.956,00 (um mil, novecentos e cinquenta e seis reais), do item 76 no valor

de R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais), do item 77 no valor de R$4.000,00 (quatro mil

reais), do item 78 no valor de R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais) e do item 84 no

valor  de R$2.100,00 (dois  mil  e  cem reais).  SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.656468/0001-39, do item 22 no valor de

R$6.000,00 (seis mil reais), do item 60 no valor de R$9.000,00 (nove mil reais), do item

63 no valor de R$3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais), do item 87 no valor de

R$2.040,00 (dois mil e quarenta reais), do item 88 no valor de R$21.000,00 (vinte e um

mil reais), do item 91 no valor de R$39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais) e do

item 92 no valor de R$660,00 (seiscentos e sessenta reais). Encaminhamos para o Sr.

Ruy  Hauer  Reichert,  Prefeito  Municipal,  para  homologação  do  processo  licitatório

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº  112/2017 –  PMM, tendo

como  objeto  a  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  ORAIS  E  INJETÁVEIS  EM

ATENDIMENTOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Larissa Victória L da Silva
Diretora de Licitações

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone  (41) 3971-6003/6012/6140 - Fax (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

	PROCESSO Nº 189/2017 - PMM
	LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 112/2017 – PMM
	DATA: 16/01/2018
	RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO